

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



OBJETIVO INSTITUCIONAL: SER LA ENTIDAD DE GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, ENCARGADA DE LA CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN REFUERZO, RECONSTRUCCIÓN, RECONVERSIÓN Y HABILITACIÓN DE INMUEBLES E INSTALACIONES DESTINADOS AL SERVICIO DE LA EDUCACIÓN PUBLICA EN TÉRMINOS DE LO PREVISTO POR LA LEY DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.
TEMA:	01-EDUCACIÓN	PROPÓSITO:	INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR, CONSTRUIDAS, EQUIPADAS Y REPARADAS PARA EL OFRECIMIENTO DE NUEVAS MODALIDADES Y NUEVOS PROGRAMAS EDUCATIVOS EN EL ESTADO DE OAXACA
OBJETIVO:	09-AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.	COMPONENTE:	433-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR CONSTRUIDOS
ESTRATEGIA:	02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN UN PROGRAMA PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EL EQUIPAMIENTO.	ACTIVIDAD:	148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO
LÍNEAS DE ACCIÓN:	02-GESTIONAR RECURSOS DE LA FEDERACIÓN Y DEL GOBIERNO DEL ESTADO PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN, ENTRE ELLOS LOS DE FONDOS CONCURSABLES, CON LA FINALIDAD DE AMPLIAR LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN PROGRAMAS DE ALTA PERTINENCIA.		
UE:	001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR	004-PROGRAMA PRESUPUESTARIO EXPANSION DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2016 OBRA	001-CONSTRUCCION DE LA UNIDAD ACADÉMICA DEPARTAMENTAL TIPO II EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OAXACA (PRIMERA ETAPA)

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,503,908.78	3,502,748.78	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2446	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR CONSTRUIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR PROGRAMADOS A CONSTRUIR) *100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4 0.00		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN UN PROGRAMA PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EL EQUIPAMIENTO.
 02-GESTIONAR RECURSOS DE LA FEDERACIÓN Y DEL GOBIERNO DEL ESTADO PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN, ENTRE ELLOS LOS DE FONDOS CONCURSABLES, CON LA FINALIDAD DE AMPLIAR LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN PROGRAMAS DE ALTA PERTINENCIA.

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 435-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR REPARADOS

ACTIVIDAD: 152-REPARAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR	02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR	001-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.	001-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA (UABJO)

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	5,167,800.00	0.00	5,167,800.00	0.00	2,088,000.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						2,088,000.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	3,283,460.86	0.00	2,088,000.00	2,088,000.00	63.59	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS			Número de indicador :	2466
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS, RESPECTO A LO AUTORIZADO				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR			VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.40	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.40	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		003-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.		001-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "BENITO JUÁREZ" DE OAXACA (UABJO)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	37,936,350.00	0.00	37,936,350.00	0.00	3,349,609.42	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						3,349,609.42		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		3,349,609.42		0.00		3,349,609.42	3,349,609.42	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS				Número de indicador : 2466				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS, RESPECTO A LO AUTORIZADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.09		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		003-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS (UABJO)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	2,121,930.00	0.00	2,121,930.00	0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,183,460.11		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS				Número de indicador : 2466				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS, RESPECTO A LO AUTORIZADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		004-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN FACULTAD DE IDIOMAS (UABJO)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	4,236,030.00	0.00	4,236,030.00	0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		897,031.02		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS				Número de indicador : 2466				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS, RESPECTO A LO AUTORIZADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		001-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.		003-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN FACULTAD DE ARQUITECTURA (UABJO)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,427,300.00	0.00	2,427,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado	Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		790,835.20	0.00		0.00	0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS				Número de indicador : 2466				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS, RESPECTO A LO AUTORIZADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO			
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 07-AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.

ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CONFORME CON LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DE CADA LOCALIDAD Y REGIÓN DEL ESTADO.

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.

PROPÓSITO: LOS JÓVENES DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD EN EL ESTADO DE OAXACA INGRESAN A LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

COMPONENTE: 282-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR CONSTRUIDOS

ACTIVIDAD: 384-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR	002-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REAHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA PARA EL NIVEL MEDIO SUPERIOR 2018. OBRA	001-CONSTRUCCIÓN DE TRES AULAS Y DOS ANEXOS EN CECYTE NO. 25

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,409,911.25	0.00	2,409,911.25	0.00	1,373,417.12	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
1,373,417.12							

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,373,417.12	2,409,911.25	1,373,417.12	1,373,417.12	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	56.99	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	56.99	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2449			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : [(NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CONFORME CON LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DE CADA LOCALIDAD Y REGIÓN DEL ESTADO.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 282-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR CONSTRUIDOS
ACTIVIDAD: 2181-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR	003-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACION DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA	001-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN PLANTEL COBAO NÚM. 02 ESPINAL

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,169,426.00	0.00	4,169,426.00	0.00	1,069,136.91	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,069,136.91

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,069,136.91	0.00	1,069,136.91	1,069,136.91	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS			Número de indicador :	2476		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR PROGRAMADOS A REPARAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	25.64	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	25.64	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CONFORME CON LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DE CADA LOCALIDAD Y REGIÓN DEL ESTADO.

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 282-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR CONSTRUIDOS

ACTIVIDAD: 384-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR	004-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACION DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.	001-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO NUM. 51

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,934,010.00	0.00	1,934,010.00	0.00	270,319.99	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							270,319.99

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	270,319.99	0.00	270,319.99	270,319.99	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2447			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : $[(\text{NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS} / (\text{NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR})) * 100]$							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : $(\text{NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS} / \text{NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR}) * 100$							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :			2449
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		[(NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00		
ALCANZADA	0.00	13.98	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	13.98		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CONFORME CON LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DE CADA LOCALIDAD Y REGIÓN DEL ESTADO.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 282-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR CONSTRUIDOS
ACTIVIDAD: 2181-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR	003-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACION DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA	003-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN PLANTEL COBAA NUM. 35 JALAPA DEL MARQUÉS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	783,000.00	0.00	783,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	284,820.28	0.00	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS				2476			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR PROGRAMADOS A REPARAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				Unidad de medida:			
1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL		003-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA		006-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN ESCUELA PREPARATORIA NUM. 4 (UABJO)	
MEDIA SUPERIOR		NIVEL MEDIO SUPERIOR					
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	47,941,524.00	0.00	47,941,524.00	0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		10,869,048.97		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS				Número de indicador : 2476			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR PROGRAMADOS A REPARAR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR REPARADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CONFORME CON LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DE CADA LOCALIDAD Y REGIÓN DEL ESTADO.

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 284-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR EQUIPADOS

ACTIVIDAD: 158-EQUIPAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL														
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD								
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR		002.PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA PARA EL NIVEL MEDIO SUPERIOR 2018. EQUIPO		001-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS Y DOS ANEXOS EN CECYTE NO. 25								
PRESUPUESTO ANUAL														
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4							
0.00	31,859.40	0.00	31,859.40	0.00	0.00	0.00	0.00							
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD														
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado							
0.00		31,859.40		0.00		0.00	0.00							
DATOS DEL INDICADOR														
Nombre : PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador : 2443										
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO														
Método de Cálculo : (NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100														
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO									
DATOS DE LA META														
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS												
Unidad de medida:		2 - LOTE												
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL										
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019		VALOR	0.00				
AVANCE TRIMESTRAL														
METAS	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00			0.00			0.00			0.00			T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00			0.00									T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.00			0.00			0.00			0.00			T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL													PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 03-IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-FORTALECER LA CAPACIDAD TÉCNICA DEL INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA (IOCIFED), AUXILIADO DE COLEGIOS DE PROFESIONISTAS Y ORGANISMOS DE LA SOCIEDAD CIVIL.

UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.

PROPÓSITO: ESCUELAS DE NIVEL BÁSICO DEL ESTADO DE OAXACA, CON INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA CONSTRUIDA, MEJORADA Y EQUIPADA.

COMPONENTE: 888-ACCIONES DE GESTIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ACTIVIDAD: 2131-PLANEACIÓN Y PROYECTOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		00--		000--		001-OPERACION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
27,532,978.88	673,030.54	274,543.16	27,931,466.26	6,761,521.58	9,063,129.37	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						15,824,650.95	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
5,862,178.70		9,133,300.37		-2,869,608.32		9,063,129.37	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS				Número de indicador : 2376			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS/NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS PROGRAMADOS A REALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED, NOMINA, CLC'S GASTOS DE OPERACION				DISPONIBILIDAD PARA GASTOS DE OPERACION			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	124.00	AÑO	2019	VALOR	293.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	144.00	117.00	32.00	T1+T2+T3+T4	293.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	144.00			T1+T2+T3+T4	293.00	
ALCANZADA	0.00	110.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	110.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		76.39	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	37.54	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 37.54 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		00--		000--		002-PUBLICACION DE CONVOCATORIAS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
354,000.00	0.00	51,937.00	302,063.00	0.00	71,255.52	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						71,255.52		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
124,000.00		71,255.52		71,255.52		71,255.52	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS				Número de indicador : 2376				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS/NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS PROGRAMADOS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED, NOMINA, CLC'S GASTOS DE OPERACION				DISPONIBILIDAD PARA GASTOS DE OPERACION				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS				Unidad de medida: 25 - NÚMERO				
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2017		VALOR	124.00		AÑO	2019	
						VALOR	293.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		144.00		117.00		32.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		144.00					
ALCANZADA	0.00		110.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			76.39		0.00		0.00	
						T1+T2+T3+T4		293.00
						T1+T2+T3+T4		293.00
						T1+T2+T3+T4		110.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		37.54

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 37.54 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL														
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD								
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		00--		000-- -		003-SUPERVISION DE OBRA								
PRESUPUESTO ANUAL														
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4							
920,215.72	154,746.80	67,418.46	1,007,544.06	250,369.52	244,056.10	0.00	0.00							
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						494,425.62								
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD														
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado							
198,709.68		250,431.58		244,058.50		244,056.10	97.45							
DATOS DEL INDICADOR														
Nombre : PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS				Número de indicador : 2376										
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS														
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS/NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS PROGRAMADOS A REALIZAR)*100														
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO									
REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED, NOMINA, CLC'S GASTOS DE OPERACION					DISPONIBILIDAD PARA GASTOS DE OPERACION									
DATOS DE LA META														
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS												
Unidad de medida:		25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL										
AÑO	2017		VALOR	124.00		AÑO	2019		VALOR	293.00				
AVANCE TRIMESTRAL														
METAS	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	144.00		117.00		32.00			T1+T2+T3+T4			293.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	144.00							T1+T2+T3+T4			293.00		
ALCANZADA	0.00	110.00		0.00		0.00			T1+T2+T3+T4			110.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		76.39		0.00		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			37.54		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 37.54 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA	001-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS EN J.N.U. "JOSÉ VASCONCELOS"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	759,429.97	0.00	759,429.97	392,233.38	208,652.05	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							600,885.43

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	208,652.05	0.00	208,652.05	208,652.05	100.00	

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS		Número de indicador : 2442
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO		
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.51	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.51	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		007-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		001-CONSTRUCCIÓN DE CUATRO AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "ANDRÉS PORTILLO" (PRIMERA ETAPA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,256,082.68	0.00	1,256,082.68	814,761.59	400,314.92	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						1,215,076.51		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		400,314.92		0.00		400,314.92	400,314.92	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
		VALOR			VALOR	0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.65		0.32		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4		0.00
						T1+T2+T3+T4		0.00
						T1+T2+T3+T4		0.97
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		008-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		001-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "ABRAHAM CASTELLANOS"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	1,868,802.95	0.00	1,868,802.95	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				0.00		nan	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador : 2229			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019		VALOR	1.00		AÑO	2019
							1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	0.00		1.00		0.00		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00				
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00				
							CUMPLIMIENTO DE METAS
							T1+T2+T3+T4
							1.00
							T1+T2+T3+T4
							1.00
							T1+T2+T3+T4
							0.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
							0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		002-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "MARÍA DEL CARMEN SERDAN"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,510,329.88	0.00	1,510,329.88	969,813.08	402,401.02	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						1,372,214.10		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		402,401.02		0.00		402,401.02	402,401.02	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
		VALOR			VALOR	0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.64		0.26		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.90	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
 UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
 ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA	002-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "MARÍA DEL CARMEN SERDAN"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,510,329.88	0.00	1,510,329.88	969,813.08	402,401.02	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,372,214.10

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	402,401.02	0.00	402,401.02	402,401.02	100.00	

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS Número de indicador : 2473

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO

Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

SUPUESTO

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		002-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS EN J.N.U. "LUIS DONALDO COLOSIO MURRIETA" (COL. LOMA BONITA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	852,208.38	0.00	852,208.38	198,124.71	621,901.67	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						820,026.38		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		621,901.67		0.00		621,901.67		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00					T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.23	0.73	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.96
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	008-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA			002-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA Y REPARACIONES GENERALES EN TELESECUNDARIA		
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,215,692.63	0.00	1,215,692.63	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS			Número de indicador :	2229		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		003-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA EN ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA NO. 238		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	566,931.61	0.00	566,931.61	285,562.14	203,202.84	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						488,764.98		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		203,202.84		0.00		203,202.84	203,202.84	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
		VALOR			VALOR	0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.50		0.36		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4		
						0.00		
						T1+T2+T3+T4		
						0.00		
						T1+T2+T3+T4		
						0.86		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		008-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		003-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS Y DOS ANEXOS EN ESCUELA PRIMARIA "MELCHOR OCAMPO"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,750,860.89	0.00	1,750,860.89	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				0.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	2.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		2.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		2.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2447				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : [(NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	2.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		2.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		2.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00	

L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA	004-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "REDENCIÓN"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,651,401.45	0.00	1,651,401.45	990,972.34	535,379.32	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,526,351.66

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	535,379.32	0.00	535,379.32	535,379.32	100.00	

DATOS DEL INDICADOR
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS **Número de indicador :** 2473
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO

Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN **SUPUESTO**

DATOS DE LA META
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS
Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.60	0.32	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.92	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		008-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		004-REPARACIONES GENERALES EN J.N.R "MARGARITA MAZA DE JUÁREZ "		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,238,478.27	0.00	1,238,478.27	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador : 2229				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		005-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "VICENTE GUERRERO"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	749,749.20	0.00	749,749.20	0.00		334,998.91	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				334,998.91			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		334,998.91		749,749.20		334,998.91	
Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado					
334,998.91		100.00					
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4 0.00		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL														
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD								
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		005-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "VICENTE GUERRERO"								
PRESUPUESTO ANUAL														
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4							
0.00	749,749.20	0.00	749,749.20	0.00	334,998.91	0.00	0.00							
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						334,998.91								
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD														
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado							
0.00		334,998.91		749,749.20		334,998.91	100.00							
DATOS DEL INDICADOR														
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473										
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO														
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100														
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO									
DATOS DE LA META														
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS												
Unidad de medida:		25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL										
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019		VALOR	0.00				
AVANCE TRIMESTRAL														
METAS	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00			0.00			0.00			0.00			T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00			0.00									T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.00			0.00			0.00			0.00			T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL													PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		008-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		005-REPARACIONES GENERALES EN TELESECUNDARIA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	914,644.65	0.00	914,644.65	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador : 2229				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		007-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA EN J.N.I. "CUAUHTÉMOC"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	427,160.88	0.00	427,160.88	0.00		108,887.87		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				108,887.87				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		108,887.87		427,160.88		108,887.87		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				108,887.87		100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
						VALOR 0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.25		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4 0.00	
							T1+T2+T3+T4 0.00	
							T1+T2+T3+T4 0.25	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORT DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA	007-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO SOSA REYES"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	457,376.75	0.00	457,376.75	0.00	431,546.52	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							431,546.52

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	431,546.52	0.00	431,546.52	431,546.52	100.00	

DATOS DEL INDICADOR
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS **Número de indicador :** 2473
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN **SUPUESTO**

DATOS DE LA META
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS
Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.94	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.94	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		008-REPARACIONES GENERALES EN J.N.I "JUSTO SIERRA"			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	436,555.93	0.00	436,555.93	0.00		208,884.47	0.00	0.00	
							TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	208,884.47	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		208,884.47		436,555.93		208,884.47		208,884.47	100.00
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS			Número de indicador :	2473				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00						T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.00	0.48		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.48
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
 UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
 ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA	009-CONSTRUCCIÓN DE DOS ANEXOS EN J.N.R. "LEOPOLDO KIEL"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	696,592.96	0.00	696,592.96	221,466.85	342,823.71	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							564,290.56

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	342,823.71	0.00	342,823.71	342,823.71	100.00	

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS		Número de indicador :	2447
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO			
Método de Cálculo :	[(NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.31	0.49	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.80	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		009-CONSTRUCCIÓN DE DOS ANEXOS EN ESCUELA PRIMARIA "RICARDO FLORES MAGÓN"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	769,433.25	0.00	769,433.25	0.00		250,372.15		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				250,372.15				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		250,372.15		0.00		250,372.15		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2447			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	[(NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.33		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.33	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		010-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA Y REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "MARÍA MONTESSORI"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	910,425.48	0.00	910,425.48	0.00		817,161.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				817,161.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		817,161.00		910,425.48		817,161.00	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				817,161.00		100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.89	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.89
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		010-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA Y REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "MARÍA MONTESSORI"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	910,425.48	0.00	910,425.48	0.00	817,161.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						817,161.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		817,161.00		910,425.48		817,161.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019	
VALOR			VALOR	0.00		VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
 UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
 ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		011-CONSTRUCCIÓN DE OBRA EXTERIOR EN J.N.R. "PRESIDENTE LÓPEZ MATEOS"				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	173,070.17	0.00	173,070.17	0.00	157,712.08	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						157,712.08				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercicio Vs. Modificado			
0.00		157,712.08		173,070.17		157,712.08	100.00			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2453						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS / OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00			
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00						T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.00		0.91		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.91
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. OBRA		011-CONSTRUCCIÓN DE UN ANEXO EN TELESECUNDARIA (COL. PABLO NORTE)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	654,108.73	0.00	654,108.73	0.00	454,944.08	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						454,944.08		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		454,944.08		654,108.73		454,944.08	454,944.08	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2449				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : $[(\text{NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS}) / (\text{NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR})] * 100$								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.70	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		014-REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "JAIME TORRES BODET"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	695,876.40	0.00	695,876.40	0.00	329,866.47	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		329,866.47		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		329,866.47		695,876.40		329,866.47	329,866.47	
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019	
							VALOR	
							0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.47		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		015-REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "LAURO ZARATE GALINDO"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	468,385.22	0.00	468,385.22	0.00		284,264.15	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				284,264.15			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		284,264.15		0.00		284,264.15	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.60	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.60
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		016-CONSTRUCCIÓN DE OCHO AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO. 4				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	3,626,921.27	0.00	3,626,921.27	2,592,076.61	556,361.54	0.00	0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		3,148,438.15				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		556,361.54		0.00		556,361.54	100.00			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00			
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00						T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.71		0.15		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.86
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		016-CONSTRUCCIÓN DE OCHO AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO. 4		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,626,921.27	0.00	3,626,921.27	2,592,076.61	556,361.54	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,148,438.15	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		556,361.54		0.00		556,361.54	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		017-CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS EN TELESECUNDARIA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	851,517.44	0.00	851,517.44	0.00	410,180.95	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						410,180.95		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		410,180.95		0.00		410,180.95	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.00	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.48
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		018-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA EN TELESECUNDARIA				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	454,350.01	0.00	454,350.01	0.00		269,864.59	0.00	0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		269,864.59		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		269,864.59		454,350.01		269,864.59	269,864.59	100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00						T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.59		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.59
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		019-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA Y REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA NO. 46		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,281,352.79	0.00	2,281,352.79	746,427.97	1,534,924.82	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						2,281,352.79		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,534,924.82		0.00		1,534,924.82	1,534,924.82	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
		VALOR			VALOR	0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.33		0.67		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4		0.00
						T1+T2+T3+T4		0.00
						T1+T2+T3+T4		1.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA	019-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA Y REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA NO. 46

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,281,352.79	0.00	2,281,352.79	746,427.97	1,534,924.82	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,281,352.79

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	1,534,924.82	0.00	1,534,924.82	1,534,924.82	100.00	

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS Número de indicador : 2473

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO

Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

SUPUESTO

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA	020-CONSTRUCCIÓN DE TRES AULAS Y TRES ANEXOS EN TELESECUNDARIA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,229,671.12	0.00	2,229,671.12	0.00	432,625.33	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							432,625.33

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	432,625.33	2,229,671.12	432,625.33	432,625.33	100.00	

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS		Número de indicador :	2442
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO			
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS		Número de indicador :	2447
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO			
Método de Cálculo :	[(NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :		2449
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO					
Método de Cálculo :		[(NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.19	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.19	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD					
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		025-REPARACIONES GENERALES EN TELESECUNDARIA					
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4				
0.00	365,335.97	0.00	365,335.97	0.00	157,720.73	0.00	0.00				
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						157,720.73					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		157,720.73		365,335.97		157,720.73	157,720.73	100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL							
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019		VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00						T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00		0.43		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.43
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		026-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "FRANCISCO VILLA"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	938,738.05	0.00	938,738.05	0.00		449,469.64		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				449,469.64				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		449,469.64		0.00		449,469.64		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				449,469.64		100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
			VALOR	0.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.47		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		028-REPARACIONES GENERALES EN TELESECUNDARIA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	813,134.35	0.00	813,134.35	0.00		666,429.51		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				666,429.51				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		666,429.51		0.00		666,429.51		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019	
							VALOR 0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.81		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4 0.00	
							T1+T2+T3+T4 0.00	
							T1+T2+T3+T4 0.81	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
 UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO
 ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA	029-CONSTRUCCIÓN DE CUATRO AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "LIC. BENITO JUÁREZ"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,511,363.40	0.00	1,511,363.40	0.00	500,493.46	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							500,493.46

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	500,493.46	1,511,363.40	500,493.46	500,493.46	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO				
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR			VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL						
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00
ALCANZADA	0.00	0.33	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.33
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		032-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA Y DOS ANEXOS EN ESCUELA PRIMARIA "ADOLFO LÓPEZ MATEOS"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	812,790.61	0.00	812,790.61	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		812,790.61		0.00		0.00	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2447			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : [(NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		033-CONSTRUCCIÓN DE CUATRO AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "VICENTE GUERRERO"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	1,990,525.83	0.00	1,990,525.83	563,649.86		822,682.32	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				1,386,332.18			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		822,682.32		0.00		822,682.32	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.28	0.41	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.69
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador : 2229			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		034-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA EN ESCUELA PRIMARIA "BENITO JUÁREZ"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	423,710.10	0.00	423,710.10	0.00		229,383.91		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				229,383.91				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		229,383.91		0.00		229,383.91		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				229,383.91		100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
						VALOR 0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.54		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4 0.00	
							T1+T2+T3+T4 0.00	
							T1+T2+T3+T4 0.54	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		035-CONSTRUCCIÓN DE DOS ANEXOS EN ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO ZAPATA"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,049,495.16	0.00	1,049,495.16	0.00	341,324.33	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						341,324.33		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		341,324.33		0.00		341,324.33	341,324.33	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2447				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : $[(\text{NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS}) / (\text{NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR})] * 100$								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN						SUPUESTO		
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
VALOR				VALOR				
0.00				0.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.33		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.33
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		036-CONSTRUCCIÓN DE TRES AULAS Y REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "BENITO JUÁREZ"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,566,584.93	0.00	1,566,584.93	699,656.18		239,568.77		
						EJERCIDO T3		
						0.00		
						EJERCIDO T4		
						0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						939,224.95		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		239,568.77		0.00		239,568.77		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :				PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO				
Método de Cálculo :				(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100				
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.45		0.15		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.60
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO				
Método de Cálculo :				(NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		038-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA, UN ANEXO Y REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "BENITO JUÁREZ"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	2,238,162.52	0.00	2,238,162.52	832,862.83		1,222,766.59	
						EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
						0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						2,055,629.42	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		1,222,766.59		0.00		1,222,766.59	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.37	0.55	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.92
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2449			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : [(NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS/ (NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)]*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



Gobierno del Estado

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador :		2229	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		039-CONSTRUCCIÓN DE TRES ANEXOS EN ESCUELA PRIMARIA "OTILIO MONTAÑO SÁNCHEZ"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	995,455.75	0.00	995,455.75	274,791.10		197,911.10		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				472,702.20				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		197,911.10		0.00		197,911.10		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2447				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : $[(\text{NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS}) / (\text{NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR})] * 100$								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.28		0.20		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.48	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00 %	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2449				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : $[(\text{NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS}) / (\text{NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR})] * 100$								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00 %	

L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



Gobierno del Estado

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:

0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		040-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA EN ESCUELA PRIMARIA "UNIÓN Y PROGRESO"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	412,863.89	0.00	412,863.89	126,002.66		249,431.15		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				375,433.81				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		249,431.15		0.00		249,431.15		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / NUMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.31		0.60		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		042-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "CARLOS A CARRILLO"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,712,900.71	0.00	1,712,900.71	1,181,570.52		247,270.66		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				1,428,841.18				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		247,270.66		0.00		247,270.66		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador : 2229				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.69		0.14		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.83	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		047-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "BENITO JUÁREZ"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	871,679.97	0.00	871,679.97	0.00		247,813.84		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				247,813.84				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		247,813.84		0.00		247,813.84		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador : 2229				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019	
							0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.28		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		048-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "FRANCISCO I. MADERO"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	2,964,299.86	0.00	2,964,299.86	0.00		934,917.76	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				934,917.76			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		934,917.76		0.00		934,917.76	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS			Número de indicador :	2229		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019	
						VALOR 0.00	
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.32	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.32
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		049-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO ZAPATA"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,444,639.69	0.00	1,444,639.69	0.00		1,396,085.10		
						EJERCIDO T3		
						0.00		
						EJERCIDO T4		
						0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						1,396,085.10		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,396,085.10		1,444,639.69		1,396,085.10		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS				Número de indicador : 2229				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
		VALOR			VALOR	0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.97		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.97	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 432-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS
ACTIVIDAD: 2178-REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		002-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO FAM REMANENTES 2017. OBRA		001-REPARACIONES GENERALES EN J.N.R. "MARÍA MONTESSORI"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	112,615.70	0.00	112,615.70	0.00	112,615.70	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						112,615.70	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		112,615.70	112,615.70	112,615.70	112,615.70	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2473			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 431-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO EQUIPADOS
ACTIVIDAD: 158-EQUIPAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		006-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. EQUIPO		001-EQUIPAMIENTO DE CUATRO AULAS EN ESCUELA PRIMARIA " ANDRÉS PORTILLO" (PRIMERA ETAPA)	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	56,578.88	0.00	56,578.88	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		56,578.88	0.00	0.00	0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4 0.00		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		008-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2017. EQUIPO		001-EQUIPAMIENTO DE ONCE AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "PRESIDENTE LÓPEZ MATEOS"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	422,697.00	0.00	422,697.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador : 2443				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:		2 - LOTE						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
		VALOR			VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	1.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00						
ALCANZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00				CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4	1.00	
						T1+T2+T3+T4	1.00	
						T1+T2+T3+T4	0.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. EQUIPO		004-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN J.N.U. "RUFINO TAMAYO"		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	7,405.00	0.00	7,405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		7,405.00		0.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador : 2443				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:		2 - LOTE						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2019		
		VALOR			VALOR	0.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2018. EQUIPO		005-EQUIPAMIENTO DE UN ANEXO EN TELESECUNDARIA (COL. PABLO NORTE)	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	4,828.68	0.00	4,828.68	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		4,828.68		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.A.E. REGINA LEONOR VELASQUEZ AYUZO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL